
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
684350, Камчатский край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1, 
тел/факс 21-330 
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP] 
 
 
 
 
 
Об установлении рыночной стоимости 1 
квадратного метра площади жилого 
помещения на территории  Эссовского 
сельского поселения на 2024 год 

 
 

Руководствуясь  Приказом Министерства экономического развития  и 
торговли Камчатского края  от 14 февраля 2012 года № 50 «Об утверждении 
методики определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилого помещения в сельской местности на территории муниципальных 
районов в Камчатском крае, используемой при расчете размера социальных выплат 
на строительство (приобретение) жилого помещения гражданам Российской 
Федерации, проживающим в сельской местности на территории Камчатского края, 
в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и 
работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место 
жительства в сельскую местность и работать там», руководствуясь статьей 34 
Устава Быстринского муниципального района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на территории Эссовского сельского поселения рыночную 
стоимость 1 квадратного метра площади жилого помещения муниципального 
жилищного фонда на 2023 год в размере 63 223 рубля, согласно расчету, 
изложенному в приложении к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Быстринского муниципального района по 
вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, управления 
имуществом, безопасности дорожного движения и другим административно-
хозяйственным вопросам Полежаева Д.А.  

 
 

______________________________________________________________________ 
Разослано: дело, финотдел, отдел ЖКХ, отдел экономики, прокуратура, библиотеки с.Эссо, с.Анавгай, официальный сайт БМР 

mailto:admesso@yandex.ru


 
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и 

подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 
Быстринского муниципального района. 

 
 
 
Глава Быстринского 
муниципального района 

[SIGNERSTAMP1]               А.В. Вьюнов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


